Paraná , 14 de Março de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XII | Nº 2729

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        355

Objetivo da viagem: Levar vereador até o município de Londrina para

cumprir agenda.

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor nesta data.

Santa Maria do Oeste, 13 de março de 2023.

TIAGO VARIZA
Vereador-Presidente

Publicado por:
Rozelia de Fatima Saldanha

Código Identificador:094BD2AD

LICITAÇÃO

2º TERMO ADITIVO TERMO DE COMPROMISSO N.º

001/2021

De um lado, o MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE,

pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Rua José de

França Pereira, 10 – Santa Maria do Oeste – PR inscrito no CGC/MF

sob n. 95.684.544/0001-26, neste ato representado por seu Prefeito

Municipal, Sr. OSCAR DELGADO, brasileiro, casado, portador da

Cédula de Identidade n.º 6.296.081-7, e inscrito no C.P.F. n.º

701.594.329-87, residente e domiciliado na Rua João Kulicz, 155,

Jardim Santa Clara, nesta cidade, e que aqui passa a denominar-se de

CONTRATANTE, e de outro lado a empresa ASSOCIAÇÃO DOS

AGENTES ECOLÓGICOS PRESTADORES DE SERVIÇO NA

COLETA DE MATERIAIS RECICLÁVEIS DO MUNICIPIO

DE SANTA MARIA DO OESTE – PARANÁ, inscrita no CNPJ

14.760.381/0001-11, com sede na Rua José de França Pereira, s/n,

Município de Santa Maria do Oeste/PR, neste ato representado pela

Presidente Sra. Gessica Aparecida Ribeiro, brasileira, portadora da

Cédula de Identidade nº 12.989.403-2 e do CPF/MF nº 077.582.239-

66 e que aqui passa a denominar-se de CONTRATADA, resolvem

aditar o contrato original de acordo com o disposto na Art. 57, Inciso

II da Lei 8.666/1993, mediante as clausulas e disposições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Através do presente Termo Aditivo, as

partes resolvem aditivar o prazo de vigência constante no Termo de

Compromisso original, pelo período de 12 (Doze) meses, iniciando-se

em 15/03/2023 e encerrar-se na data de 15 de Março de 2024.

Parágrafo Primeiro: Este aditivo tem o valor de R$ 8.500,00 (Oito

Mil e Quinhentos Reais) mensal, alterando o valor total do Termo de

Compromisso para R$ 306.000,00 (Trezentos e Seis Mil Reais).

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICACAO

a) Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do

Contrato Originário, sendo ratificadas pelo presente Termo Aditivo.

b) E por estarem, assim, justas e contratadas, as partes assinam o

presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma, a fim de

que curtam seus devidos efeitos legais.

Santa Maria do Oeste, 13 de Março de 2023.

OSCAR DELGADO

Associação Dos Agentes Ecológicos

Prestadores De Serviço Na Coleta De

Materiais Recicláveis Do Municipio De

Santa Maria Do Oeste – Paraná

Prefeito Municipal
GESSICA APARECIDA RIBEIRO

Presidente

Testemunhas

_____________________

Odair José Ferreira de Lima

____________________________

Fernando Lopes

RG: 6.013.796-0 RG: 7.605.179-8

CPF: 857.956.159-00 CPF: 033.183.689-03

Publicado por:
Fernando Lopes

Código Identificador:63CFBACA

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO

SUDOESTE

CAMARA MUNICIPAL

EXTRATO DO CONTRATO Nº 07/2023 PREGÃO

PRESENCIAL Nº 01/2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº 07/2023

Pregão Presencial nº 01/2023

CONTRATANTE: CÂMARA DE VEREADORES DE SANTO

ANTONIO DO SUDOESTE – PR.

CONTRATADA: RCO COMUNICAÇÕES LTDA ME

CNPJ Nº 68.821.735/0001-10

Representante: LUIZ CARLOS VERONEZE

OBJETO: Contratação de empresa para publicação dos atos legais da

Câmara de Vereadores de Santo Antonio do Sudoeste-PR em jornal

impresso de circulação local e regional.

VALOR TOTAL: R$ 60.480,00 (sessenta mil e quatrocentos e oitenta

reais)

VIGÊNCIA: 08/03/2024

Santo Antônio do Sudoeste, em 08/03/2023.

SERGIO ANTONIO DE MATTOS -
Presidente

Publicado por:
Tanal Massoud Karam

Código Identificador:B7F6B290

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

EXTRATO ADITIVO Nº 2 DO CONTRATO

ADMINISTRATIVO Nº 46/2022

EXTRATO ADITIVO Nº 2 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO

Nº 46/2022

Processo inexigibilidade nº 8/2022

OBJETO: Contratação de Profissionais Odontólogos, Enfermeiros,

Técnicos de Enfermagem, Farmacêutico, Terapeuta Ocupacional e

Auxiliar de Saúde Bucal, para suprir as necessidades da Secretaria de

Saúde do Município, conforme quantidades, especificações,

exigências e condições estabelecidas no Chamamento Público

004/2021.

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO

SUDOESTE - PR;

CONTRATADA: SUELI GARGNIN MANN;

VIGÊNCIA: 13/03/2024

VALOR RENOVADO: R$ 21.199,92

DATA DA ASSINATURA: 13/03/2023

Pela Contratante:

RICARDO ANTONIO ORTINA -
Prefeito Municipal

E Pela Contratada:

SUELI GARGNIN MANN
Representante Legal

Publicado por:
Elionete Castiglioni

Código Identificador:A7499838

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 117/2023 PREGÃO

PRESENCIAL Nº 014/2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº 117/2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO

SUDOESTE - PR

CONTRATADA: ALEX PAZ CORREA

CNPJ Nº 19.824.108/0001-27

Paraná , 14 de Março de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XII | Nº 2729

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        356

Representante: ALEX PAZ CORREA

CPF nº 082.630.189-43

OBJETO: Contratação de profissionais para atendimento da demanda

do Departamento de Cultura..

VALOR TOTAL: R$ 78.960,00 (Setenta e Oito Mil, Novecentos e

Sessenta Reais)

VIGÊNCIA: 09/03/2024

Santo Antonio do Sudoeste, em 10/03/2023.

RICARDO ANTONIO ORTINA -
Prefeito Municipal

Publicado por:
Elionete Castiglioni

Código Identificador:4601DE79

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 118/2023 PREGÃO

PRESENCIAL Nº 014/2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº 118/2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO

SUDOESTE - PR

CONTRATADA: EDISON DO AMARAL

CNPJ Nº 35.055.621/0001-57

Representante: EDISON DO AMARAL

CPF nº 041.097.459-50

OBJETO: Contratação de profissionais para atendimento da demanda

do Departamento de Cultura..

VALOR TOTAL: R$ 36.000,00 (Trinta e Seis Mil Reais)

VIGÊNCIA: 09/03/2024

Santo Antonio do Sudoeste, em 10/03/2023.

RICARDO ANTONIO ORTINA -
Prefeito Municipal

Publicado por:
Elionete Castiglioni

Código Identificador:C413CCE7

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 119/2023 PREGÃO

PRESENCIAL Nº 014/2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº 119/2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO

SUDOESTE - PR

CONTRATADA: JACQUELINE DE VARGAS SCANDOLARA

CNPJ Nº 13.781.607/0001-06

Representante: JACQUELINE DE VARGAS SCANDOLARA

CPF nº 685.512.829-72

OBJETO: Contratação de profissionais para atendimento da demanda

do Departamento de Cultura..

VALOR TOTAL: R$ 49.800,00 (Quarenta e Nove Mil e Oitocentos

Reais)

VIGÊNCIA: 09/03/2024

Santo Antonio do Sudoeste, em 10/03/2023.

RICARDO ANTONIO ORTINA -
Prefeito Municipal

Publicado por:
Elionete Castiglioni

Código Identificador:824A1E4E

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 120/2023 PREGÃO

PRESENCIAL Nº 014/2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº 120/2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO

SUDOESTE - PR

CONTRATADA: JULIANO CARVALHO DELLA NINA

CNPJ Nº 40.356.411/0001-39

Representante: JULIANO CARVALHO DELLA NINA

CPF nº 968.036.810-68

OBJETO: Contratação de profissionais para atendimento da demanda

do Departamento de Cultura..

VALOR TOTAL: R$ 36.000,00 (Trinta e Seis Mil Reais)

VIGÊNCIA: 09/03/2024

Santo Antonio do Sudoeste, em 10/03/2023.

RICARDO ANTONIO ORTINA
- Prefeito Municipal

Publicado por:
Elionete Castiglioni

Código Identificador:89BC44C4

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 121/2023 PREGÃO

PRESENCIAL Nº 014/2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº 121/2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO

SUDOESTE - PR

CONTRATADA: LURDES MAGGIONI SCHREINER

CNPJ Nº 13.468.240/0001-67

Representante: LURDES MAGGIONII SCHREINER

CPF nº 014.364.349-55

OBJETO: Contratação de profissionais para atendimento da demanda

do Departamento de Cultura..

VALOR TOTAL: R$ 84.000,00 (Oitenta e Quatro Mil Reais)

VIGÊNCIA: 09/03/2024

Santo Antonio do Sudoeste, em 10/03/2023.

RICARDO ANTONIO ORTINA
- Prefeito Municipal

Publicado por:
Elionete Castiglioni

Código Identificador:DA75086A

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JERÔNIMO DA SERRA

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JERÔNIMO DA SERRA

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 002/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JERÔNIMO DA SERRA

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 002/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023

ATA Nº 002/2023

OBJETO: Aquisição fracionada de equipamentos de informática

para a Câmara Municipal de São Jerônimo da Serra/PR.
Contratada: JVO INFORMÁTICA LTDA

VALOR TOTAL: R$ 4.850,00 (quatro mil oitocentos e cinquenta

reais).

São Jerônimo da Serra, 13 de março de 2023.

Assinaturas: Edmundo Lopes – Presidente da Câmara

JVO INFORMÁTICA LTDA - João Vitor Oliveira Abreu